(4) 暫停及╱或終止生產或業務、解散、清盤、破產、重組、對賬、糾正、註銷、撤銷資

金接受方的營業執照或類似法律程序；資金接受方實際控制人的變動、身故、消失、

宣佈身故、宣佈消失、失去聯絡及喪失民事行為能力（全部或部分）；或

(5) 違反資金接受方作為訂約方的任何其他協議，導致對資金接受方的營運或收回所提供

的過渡期支持資金造成重大不利影響。

– 16 –

有關恒大新能源汽車之資料

恒大新能源汽車為一家於香港註冊成立的有限公司。恒大新能源汽車集團主營新能源汽車

科技研發、生產及銷售服務。於本公告日期，本公司為恒大新能源汽車控股股東，持有約

58.54%已發行新能源汽車股份總數的權益。

恒大新能源汽車截至2021年及2022年12月31日止兩個年度的經審核綜合純利（除稅前及除稅

後）如下：

截至12月31日止年度

2022年 2021年
人民幣千元 人民幣千元

除稅前虧損 (15,783,985) (28,015,749)
除稅後虧損 (27,663,709) (56,344,378)

截至2022年12月31日，恒大新能源汽車的經審核綜合淨資產約為人民幣–686.5億元。

僅供說明用途，以下概列恒大新能源汽車 (i)於本公告日期； (ii)緊隨新能源汽車債轉股完成

後； (iii)緊隨交割後； (iv)新能源汽車強制可交換債券被悉數交換為新能源汽車股份後的股

權架構。

以下股權架構是基於以下的假設準備： (i)新能源汽車股份認購事項以新能源汽車債轉股的

完成及債務重組的生效為條件； (ii)因新能源汽車債轉股向本公司發行的新新能源汽車股份

的一部分會被存入新能源汽車股票掛鈎票據項下的保管賬戶，以及因新能源汽車債轉股向

本公司發行的新新能源汽車股份剩餘部分以及向許先生及鑫鑫發行的所有新新能源汽車股

份將會被存入強制可交換債券項下的保管賬戶； (iii)新能源汽車強制可交換債券將不會在交

割時或交割前交換為新能源汽車股份； (iv)新能源汽車強制可交換債券將根據其條款及條件

悉數被交換，且新能源汽車強制可交換債券的交換不會導致任何持有人成為恒大新能源汽

車的主要股東； (v)並無任何強制執行事件發生從而觸發存入新能源汽車股票掛鈎票據項下

保管賬戶的新能源汽車股份被轉讓；及 (vi)除因新能源汽車債轉股發行的新能源汽車股份及

認購股份外，已發行新能源汽車股份總數自本公告日期至新能源汽車強制可交換債券被悉

數交換止概無變動。

– 17 –

於本公告日期 緊隨新能源汽車債轉股完成後 緊隨交割後

緊隨新能源汽車強制可交換債券

被悉數交換為新能源汽車股份後

新能源汽車

股份數目

概約附註 1 % 新能源汽車

股份數目

概約附註 1 % 新能源汽車

股份數目

概約附 註 1 % 新能源汽車

股份數目

概約附 註 1 %

本公司附註 2 6,347,948,000 58.54 10,526,232,870
附註 3

64.64 10,526,232,870
附註 3

46.86 4,885,529,610
附註 8

21.75

認購方 — — — — 6,177,106,404 27.50 6,177,106,404 27.50

許先生（通過本公司持有的除外）附 註 4 — — 690,104,166 4.24 690,104,166 3.07 — —

認購方及其一致行動人士小計 6,347,948,000 58.54 1,216,337,036 68.88 17,393,443,440 77.43 11,062,636,014 49.25

董事及新能源汽車董事肖恩附 註 5 4,600,000 0.04 4,600,000 0.03 4,600,000 0.02 4,600,000 0.02

新能源汽車董事劉永灼附註 5 1,653,500 0.02 1,653,500 0.01 1,653,500 0.01 1,653,500 0.01

新能源汽車董事秦立永附註 5 1,386,000 0.01 1,386,000 0.01 1,386,000 0.01 1,386,000 0.01

非公眾股東小計 6,355,587,500 58.61 11,223,976,536 68.92 17,401,082,940 77.47 11,070,275,514 49.28

丁女士附註 6 — — 572,916,666 3.52 572,916,666 2.55 572,916,666 2.55

本公司債權人附註 7 — — — — — — 6,330,807,426 28.18

董事劉振先生 150,000 0.00 150,000 0.00 150,000 0.00 150,000 0.00

其他公眾股東 4,488,055,500 41.39 4,488,055,500 27.56 4,488,055,500 19.98 4,488,055,500 19.98

公眾股東小計 4,488,205,500 41.39 5,061,122,166 31.08 5,061,122,166 22.53 11,391,929,592 50.72

總計 10,843,793,000 100 16,285,098,702 100 22,462,205,106 100 22,462,205,106 100

附註：

1. 載於上表的若干數字已調整至整數或兩位小數。所示總計與列出數額的總和之間出現任何差額，皆因約

整所致。

2. 於本公告日期，本公司透過其全資附屬公司間接持有合共 6,347,948,000股新能源汽車股份，其中包括 (i)

Evergrande Health Industry Holdings Limited持有的6,219,500,000股新能源汽車股份；及 (ii)Acelin Global

Limited持有的 50,000股新能源汽車股份；及其本身以實益擁有人身份持有的 128,398,000股新能源汽車股

份。

3. 根據新能源汽車債轉股的安排，本公司向恒大新能源汽車提供的貸款的未償還本金1,767,815,270美元（相

當於約138億港元）以及截至2023年8月14日（包括該日）該筆貸款的未償還本金的應計利息（即294,474,434

美元（相當於約 23億港元））將獲轉換為 4,178,284,870股新新能源汽車股份，每股 3.84港元。本公司已豁免

就其向新能源汽車提供的貸款的未償還本金金額收取於 2023年 8月 15日至新能源汽車債轉股完成日期可

能應計的任何利息。因新能源汽車債轉股向本公司發行的新新能源汽車股份將存入保管賬戶作為部分新

能源汽車強制可交換債券的交換財產以及存入新能源汽車股票掛鈎票據的保管賬戶。

– 18 –